АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«01» июля 2024г.                                                                  № 395-ра

О мерах реализации проектов строительства, реконструкции,
модернизации объектов инфраструктуры за счет средств, полученных

из Фонда национального благосостояния

В связи с подготовкой заявки на предоставление публично-правовой
компанией «Фонд развития территорий» финансирования на реализацию
проекта по строительству, реконструкции, модернизации объектов
инфраструктуры за счет привлеченных средств Фонда национального
благосостояния займов юридическим лицам на объект: «Канализационная
насосная станция для жилой застройки «Серебряные холмы» с напорно-
самотечными коллекторами» муниципального образования «Город Курск»:

1. Установить размер софинансирования за счет средств бюджета города
Курска по объекту «Канализационная насосная станция для жилой застройки
«Серебряные холмы» с напорно-самотечными коллекторами» в сумме
43 972 680, 00 рублей.

2. Комитету финансов города Курска (Яковченко С.А.) при уточнении
бюджета города Курска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
предусмотреть в проекте решения Курского городского Собрания
«О внесении изменений в решение Курского городского Собрания
от 05 декабря 2023 года № 66-7-РС «О бюджете города Курска на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов» комитету жилищно-коммунального
хозяйства города Курска (Бартенев А.Г.) дополнительные бюджетные
ассигнования на софинансирование за счет средств бюджета города Курска
в размере 16 683 336,60 рублей.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска

2

(Бартенев А.Г.) в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2024
год произвести перераспределение денежных средств в сумме 27 289 343,40
рублей на указанные цели.

4.аКомитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска                           И. Куцак